
 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 
Telefone (88) 3428-1462. 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018 

 
TERMO ADJUDICAÇÃO 

 
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo 
com o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a ADJUDICAÇÃO ao licitante: 01- 
W.S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na 
Rua Delfino Freire, 544-A, boa vista , Mossoró - RN, inscrita no CNPJ sob o n° 
10.212.250/0001-49, vencedora dos Lotes: 04, 11,14,16,20, no valor total de R$ 114.610,00 
(cento e quatorze mil, seiscentos e dez reais). Empresa 03 – VIA MEDICAMENTOS 
COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA – ME, pessoa jurídica de direito 
privado, sediada na Rua 103 lt 14-15-16, Conjunto Gama, Rod. Icó-CE, CEP: 63.430-00, 

inscrito no CNPJ: 10.495.121/0001-15, vencedora dos Lotes: 37.38.42.46, no valor total de R$ 

175.410,00 (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e dez reais). Empresa 06 – 
DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua E, nº 58, Loteamento do 
Expedicionário II, Fortaleza – CE, CEP: 60.714.75 inscrito no CNPJ: 16.902612/0001-00, 
vencedora dos Lotes: 01,06,08,09,12,19,24,26,27,29,31,34,35,39, no Valor de R$ 173.612,94 
(cento e setenta e três mil, seiscentos e doze reais e noventa e quatro centavos) . Empresa 05 - 
PANORAMA COMÉRCIO DE PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA – 
pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Santa Quitéria, N°176, 180 e 180 Altos, Bom 
Futuro – CEP: 60.410-330, Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº CNPJ: 
01.722.296/0001-17, vencedora dos Lotes: 07,36,40,43,44,45,49,50, no valor total de 
117.352,50 (cento e dezessete mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)  . 
Empresa 04 - JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Coronel Francisco Remigio, 868, Limoeiro 
do Norte – CE, inscrita no CNPJ sob o n° 19.794.018/0001-30, vencedoras dos Lotes: 
25,41,47,48, no valor total de R$ 89.864,40 (oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro 
reais e quarenta centavos), Empresa 02-D & V COMÉRCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI-ME Pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Barbara de 
Alencar, nº300 Centro, Fortaleza – CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.964.983/0001-08, 
Vencedora dos Lotes:02,03,05,10,13,15,18,21,23,28,30,33, no valor total de R$ 233.165,00 
(duzentos e trinta e três mil, cento e sessenta e cinco reais) . Para que a HOMOLOGAÇÃO 
procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o que consta do presente 
Pregão Presencial, efetuamos a ADJUDICAÇÃO ao licitante: totalizando assim no valor de R$ 
904.014,84 (novecentos e quatro mil, quatorze reais e oitenta e quatro centavos). Objeto do 
Processo Licitatório nº 035/2018 na Modalidade Pregão Presencial Nº 023/2018, que Aquisição 
de medicamentos, material médico/hospitalar e ambulatorial, de forma parcelada, para atender 
as necessidades dos PSF’s e Hospital Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Iracema, de acordo com as especificações constantes do Anexo I 
(TERMO DE REFERÊNCIA), parte integrante do Edital. 
 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 

Iracema - CE, 24 de Maio de 2018. 
 

______________________________ 
Francisco Das Chagas Cavalcante fernandes 

Pregoeiro 
 


